БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАЬЫ

СТЭРЛЕТАМАК КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫНЫЦ

МУНИЦИПАЛЕ
АВТОНОМИЯЛЫ

д е й е м  б е л е м  б и р е у
УЧРЕЖДЕНИЕБЫ

«29-сы  урта дей ем  белем
БИРЕУ М0КТЭБЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
АВТОНОМНОЕ

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е
' у ч р е ж д е н и е
, «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 29»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД СТЕРЛИТАМАК

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

г.Стерлитамак , ул. Л.Толстого, 9, 453109
ОКПО 50784998 ОГРН 1020202082548 ИНН 0268022791/КПП 026801001
тел. 24-14-90, 24-67-85, E-Mail: school29_str@mail.ru

БОЙ О РОК № лУ

« 04 » 02 20 22 й.

ПРИКАЗ

« 04 » 02 20 22 г.

Об утверждении плана (“дорожной карты”)
по подготовке к капитальному ремонту и оснащению
в рамках программы по капитальному ремонту
общеобразовательных организаций

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», в соответствии с Регламентом действий Учредителя и руководителя
общеобразовательной организации при организации образовательного процесса в период про
ведения ремонтных работ в общеобразовательной организации, письмом МОиН РБ от
03.02.2022 исх. № 04-05/123, на основании решений Совета школы (протокол от 04.02.2022г. №
2), Педагогического совета (протокол от 04.02.2022г. № 3), с учетом мнения Совета родителей
(протокол от 04.02.2022г. № 2), Совета учащихся (протокол от 04.02.2022г. № 2), в целях коор
динации деятельности школы при подготовке к капитальному ремонту школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План (“дорожную карту”) по подготовке к капитальному ремонту и оснащению в
рамках программы по капитальному ремонту общеобразовательных организаций (Приложение
1 .)
2. Классным руководителям 1-11 классов до сведения родителей (законных представителей)
информацию о предстоящем капитальном ремонте образовательной организации.
3. Апретовой Л.Н. разместить данный приказ на официальном сайте школы.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель директора Иванова Людмила Анисимовна, т. 8 (3473) 24-43-43

mailto:school29_str@mail.ru

Приложение 1
к приказу «ИУ[_» QJC 20/?/ г. № <f /

План («дорожная карта») мероприятий
по подготовке к капитальному ремонту и оснащению в рамках программы

по капитальному ремонту общеобразовательных организаций

№
п/п

Мероприятия Срок Исполнитель Примечание

1. Информирование участников
образовательного процесса о поведении
капитального ремонта в школе

14.01.2022 г. Директор

2.
Создание рабочей группы по
определению вариантов и оценки условий
для организации образовательного
процесса в период проведений ремонтных
работ (далее - Рабочая группа)

перевод обучающихся в другую
образовательную организацию;

перевод обучающихся в иные зда-
ния/помещения, не предназначенные для
осуществления образовательного процесса

Январь 2022 г. Директор

3. Определение совместно с учредителем,
школы, в которой будет организовано
обучение школьников на период
проведения капитального ремонта (далее

принимающая школа) с учетом
имеющихся условий:
- сменность занятий;
- график питания;
- продолжительность занятий и
перерывов между ними;
- расписание уроков;

расписание занятий внеурочной
деятельности;

расписание кружков и объединений (в
рамках ДО);

оснащенность средствами обучения и
воспитания.

до 01.04.2022г. Рабочая группа,
директора школ

4. Ознакомление с условиями организации
образовательного процесса в
принимающей школе с выездом на место.

до 01.04.2022г. Директор,
заместители
директора

5. Положение о порядке организации
образовательного процесса обучающихся
на период проведения капитального
ремонта и оснащения зданий
общеобразовательных организаций
Республики Башкортостан и
муниципальных общеобразовательных
организаций (в том числе условия для
временного размещения детей и

до 01.04.2022г. Школьная
рабочая группа.

Приказ об
утверждении
Положения.

ного процесса, организации питания,
включая горячее питание и др.)

6. Разработка и утверждение совместного
плана организации образовательного
процесса обучающихся на период
проведения капитального ремонта.

до 01.04.2022г. Рабочая группа. Приказ директора
об утверждении

совместного
плана

мероприятий.
7. Информирование родителей (законных

представителей) обучающихся о
предстоящем капитальном ремонте,
сроках его проведения, особенностях
организации образовательного процесса в
период проведения капитального

до 01.04.2022г. Директор,
заместитель
директора,
классные

руководители

8. Внесение изменений в реестр лицензий
на осуществление^ образовательной
деятельности в связи с намерением
осуществлять образовательную
деятельность по новому адресу

до 01.09.2022г. Директор

9. Организация сетевой формы реализации
образовательных программ в части
использования принимающей школой
кадровых ресурсов школы.

до 01.09.2022г. Директор Договор о
сетевом

взаимодействии
школ.

10. Проведение мероприятий по созданию
условий в принимающей школе для
осуществления образовательного
процесса на период проведения
капитального ремонта.

до 01.09.2022г. Директор По согласованию
с директора

принимающих
ОУ

11. Перевод обучающихся школы,
подлежащей капитальному ремонту, в
принимающую школу с учетом согласия
родителей (законных представителей) о
переводе в принимающую школу.

до 01.09.2022г. Директор,
заместители
директора